Dari
sejarah peradaban dapat diketahui
bahwa, banyak ilmu-ilmu Yunani
telah diterjemahkan ke dalam
bahasa Suryani, misalnya filsafat,
astronomi, matematika,
kedokteran, dan lain-lain. Ini berarti
bahwa, Nabi SAW menganjurkan
umat Islam mempelajari filsafat,
astronomi, matematika dan
kedokteran yang terdapat dalam
bahasa Suryani tersebut.48 Imam Syafi’i
(150/767-205/820) mengatakan
barangsiapa yang mempelajari
matematika, maka pendapatnya
akan kukuh ( ).49

Oleh karena itu matematika sangat
diperlukan dalam memahami ilmu
faraidh. Imam Ghazali (w. 505/
1111) mengatakan bahwa
pengetahuan seseorang yang tidak
pernah belajar logika -salah satu
cabang filsafat- adalah tidak bisa
diandalkan.50

Perintah (khithab) Nabi kepada
Zaid ibn Tsabit itu berlaku juga bagi
semua umat Islam hingga akhir
zaman.